(70) Periochen hæc suo loco motam, et in superiorem annum, Constantini videlicet octavum, vel etiam septimum, conferendam existimo, motus hæc rationibus duabus: 1. Quod cum anno Constantini septimo ineunte Maxentius perierit, ex his ejus nuntius ad annum usque nonum ejusdem Constantini ad Galerium Maximianum pervenire non distulit. 2. Quod cum sevir sub Diocletiano exaltata persecutio anno Christi 295 ex Theophanis calculo, ante Constantini imperium duobus, principium habuerit, moxque ejus ætus μετ' ἔγδοον ἔτος, post annum octavum, inquit Eusebius, *Histor. eccl.* lib. viii, cap. 28, cœperit paululum deservescere, anno nimirum Constantini sexto, sic decimo anno consopitus fuit; itque annus existit Constantini octavus, quo ejus de Maxentio victoria ad Ma-

ximianum perlato nuntio, illud elictum Galerii Maximiani nomine promulgatum, ejus exemplar habet Eusebius lib. citati cap. 29. Perioche hæc igitur in dictum Constantini annum octavum, qui decimus a persecutione, vel in septimum, qui nonus ab eadem, quo, μετ' ἔγδοον ejusdem ἔτος, crudelitatem hucusque exercitam relaxari jussit Maximianus, transferenda est.

(71) Eusebius, lib. ix, cap. 8: Ὁ δὲ Μαξιμιανὸς ἐπ' Ἀνατολῆς οὐ πολλὸν ἐπιζήσας; ἐκέλευε (Μαξιεντίῳ) χρόνον, ἀσχερῶς καὶ αὐτὸς ὑπὸ Λικιννίου οὐκ ἐπιμένοντος τότε καταστρέφει θανάτῳ· Maximianus in Oriente non longo tempore post Maxentii occasum in vita manens ad imperatorem Licinio nondum insidente in bello turpissime superatus fuit. Dissidiorum causam, prælia, Maximini eadem et necem depingit illo capite Eusebius, quæ Theophanes noster annis quinque vult exacta. Anno primo, is fuit Constantini septimus, Constantinus et Licinius de cohibenda in Christianos persecutione Maximiano dant litteras: ipse anno secundo ditioribus aux prælectis pares mittit, at subinde modestiæ limites omnes imperando prætergreditur. Tertio κατὰ τῶν τῆς βασιλείας κοινωνῶν, verba sunt Eusebii, πρῶτον αὐτῶν ταῖς τιμαῖς ἀναγοραῖαι, ex imperii collega Constantino et Licinio negatis imprr. honoribus soli sibi primas arrogat, quod auctor superius dixit, αὐτῷ τὴν βασιλείαν ἐπιτρέψας· ac novas in super ad provinciarum præpositos simulate litteras scribit: δοθέντων γραμμάτων πρὸς τοὺς ἡγεμόνας ἐκάστης ἐπαρχίας; τῷ παρελθόντι ἐνιαυτῷ. Quarto Licinius in eum bellum movet, et variis præliis fatigat. Ultimo tandem, qui ab arcepta suprema tyrannide fuit tertius, et a Maxentii letho quintus, misere interit: quod brevissime Aurelius Victor complexus est: Maximinus ad Orientem, post biennii angustum imperium, intelligit tertium a tyrannide, fusus fugatusque a Licinio apud Tarsum perit. — Sic bene Pal. et Peyr. necnon Anast. nec ferendum τὸ, Μαξιμιανῶν τοῦ Γαλλερίου, quem auctor jam extinctum dixerat anno superiori; πεποθῶς δὲ Μαξιμιανὸς· P. Goar legit Μαξιμιανὸς, priori errori hærens, quo vox altera alterius loco in eod. quos est secutus, irreperat. Placeat maxime Vat. 1 lect., πεποθῶς ὡς ὁ Μαξιέντιος· cum perinde ac Maximianum demonum oraculis fideret: quem auctor multis et nomine infamaverat 6 Constantini anno, quo is illum oppressit, cruce ejusmodi præstigiatarum victrice. CORRIGIT.